2020年７月 13日

各 位 E

会社名 株式会社ヨンキュウ

代表者名 代表取締役社長 笠岡 恒三

     （コード：9955、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務取締役 清水 敏雄

 （℡．0895-24-0001）

鹿児島県等で発生した集中豪雨の影響に関するお知らせ

日本列島に停滞している梅雨前線の影響による令和 2 年 7 月豪雨により、各地で被災され

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。

当該集中豪雨による当社への影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

 7 月 3 日から降り続いた大雨により、ダムからの放流と 7 月 6 日の明け方から鹿児島県

内で発生した線状降水帯の影響による集中豪雨が相まって串良川が氾濫し、株式会社西日

本養鰻の第二養鰻場（鹿児島県鹿屋市）が浸水する事態となりました。

当該養鰻場の従業員の人的被害は発生しておりませんが、長時間に渡る停電、浸水によ

り一部鰻が斃死する事態となっており、現在その被害状況等について調査中であります。

２．業績への影響について

当期業績への影響につきましては、現在も調査中であり、今後業績見通しに変更の必要

が生じる場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

zenke
東証JASDAQ

zenke
FASF